

**SPRAWOZDANIE Z POSIEDZEŃ
ZARZĄDU POWIATU WODZISŁAWSKIEGO
W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI
- GŁÓWNE ZAGADNIENIA**

I. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 2 października 2024 r.:

1. Udzielił upoważnienia:
 - a) Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „Active Global Citizenship” w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor - Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Akredytowane projekty na rzecz mobilności uczniów i kadry w sektorze edukacji szkolnej KA121-SCH,
 - b) Dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim, Pani Marii Lach, do zaciągania zobowiązań, w tym podpisywania umów w związku z realizacją przedsięwzięcia pn. „’Four Seasons In Organic Kitchen’ (FSIOK)” w ramach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027, Sektor - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 2 - Współpraca organizacji i instytucji: Partnerstwa współpracy w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowe (KA220-VET).
 - c) Dyrektorowi Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach, Pani Mireli Szymczak, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Europejskie praktyki w modnym stylu” realizowanego na zasadach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027 w Sektorze - Kształcenie i szkolenia zawodowe, Akcja 1 - Mobilność edukacyjna, Działanie - Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności osób uczących się i kadry w sektorze kształcenia i szkolenia zawodowego KA122-VET, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”, realizowanego w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS).
2. Wyraził zgodę na zezłomowanie przez Zespół Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim mienia ruchomego – samochodu służbowego marki KIA TB PREGIO-VAN 6 z 2001 r., ze względu na jego bardzo zły stan techniczny.
3. Zapoznał się ze sprawozdaniem z realizacji planu pracy Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim za rok szkolny 2023/2024.
4. Postanowił ustalić dotację na 2025 rok przeznaczoną dla gmin, którym Powiat Wodzisławski powierzył prowadzenie ognisk pracy pozaszkolnej w wysokości 656.534,00 zł, tj. na tym samym poziomie co w roku 2024.

II. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 9 października 2024 r.:

1. Zapoznał się z informacją w sprawie prognozowanej wysokości dochodów Powiatu Wodzisławskiego w świetle zapisów projektu ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, przedstawioną przez Prezesa ProPolis Consulting Sp. z o.o. Pana Michała Schaba.
2. Wyraził zgodę na przygotowanie i przeprowadzenie przez Dom Pomocy Społecznej im. Papieża Jana Pawła II postępowań o udzielenie zamówień publicznych w trybie podstawowym o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 euro pn.: „Sukcesywne dostawy wraz z transportem świeżych warzyw i owoców w 2025 r.”, „Sukcesywne dostawy wraz z transportem świeżego mięsa i wędlin w 2025 r.”, „Sukcesywne dostawy wraz z transportem mleka, produktów mleczarskich, olei, tłuszczów zwierzęcych i roślinnych w 2025 r.”.
3. Zaakceptował uruchomienie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w 2025 r. w następujących lokalizacjach:
 - a) lokale powiatowe:
 - Punkt nr 1 i punkt nr 2 w Zespole Poradni Specjalistycznych w Wodzisławiu Śl. ul. 26 Marca 164,
 - Punkt nr 3 w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim („Oaza Aktywności” – wtorki, środy, piątki)
 - b) lokale gminne:
 - Punkt nr 3 w Gminnym Centrum Kultury w Gorzycach, ul. M. Kopernika 8, (poniedziałki, czwartki),
 - Punkt nr 4 w Urzędzie Miasta Pszów, ul. Pszowska 534,
 - Punkt nr 5 w Centrum Usług Społecznych w Radlinie, ul. Korfantego 87,
 - Punkt nr 6 w Rydułtowskim Centrum Kultury „Feniks” w Rydułtowach, ul. Strzelców Bytomskich 9a.
4. Wyraził zgodę na wnioskowane dokonanie wycinki dwóch drzew z gatunku morwa czarna, zlokalizowanych na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Wodzisławskiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych w Rydułtowach.
5. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Pszów w wysokości 100.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie: „Przebudowa ul. Paderewskiego w Pszowie”.
6. Wyraził zgodę na wprowadzenie zmian do umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Gminę Gorzyce z przeznaczeniem na realizację zadania przy drodze powiatowej nr 5048S w sołectwie Uchylsko i Olza, poprzez zwiększenie pomocy Gminy Gorzyce o kwotę 300.000 zł, tj. do wysokości 520.000 zł.
7. Wyraził zgodę na uruchomienie środków z rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 75.000 zł z przeznaczeniem na doposażenie Powiatowego magazynu zarządzania kryzysowego, którego zasoby zostały pomniejszone w związku z działaniami podejmowanymi w zakresie usuwania skutków powodzi oraz lokalnych podtopień na terenie powiatu.

8. Wyraził zgodę na zabezpieczenie z budżetu Powiatu Wodzisławskiego kwoty 100.000 zł dla Komendy Powiatowej Policji w Wodzisławiu Śląskim z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego – furgonu patrolowego.
9. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany części nieruchomości pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Gminą Miastem Wodzisław Śląski.

III. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 16 października 2024 r.:

1. Zapoznał się z informacją na temat rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wodzisławskiego w 2025 roku.
2. Wyraził zgodę na zawarcie przez Powiatowy Zakład Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim umów dzierżawy oraz aneksu do umowy dzierżawy powierzchni we wskazanych nieruchomościach Powiatu Wodzisławskiego.
3. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim oszczędności w kwocie 21.000 zł z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji projektowej montażu przeciwpożarowych wyłączników prądu oraz wykonania oświetleń awaryjno-ewakuacyjnych.
4. Wyraził zgodę na przygotowanie, przeprowadzenie oraz realizację postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie zamówienia z wolnej ręki o wartości szacunkowej przekraczającej wyrażoną w złotych równowartość kwoty 60.000 EURO dla zadania pn. „Dystrybucja energii elektrycznej do nieruchomości Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami na rok 2025”.
5. Postanowił ogłosić otwarty konkurs ofert na powierzenie prowadzenia na terenie powiatu wodzisławskiego punktów, w których będzie udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone będzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie w 2025 roku.
6. Pozytywnie rozpatrzył prośbę Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr (Chóru Jadwiga) realizującego zadanie publiczne pn.: „105 lat chóru Jadwiga – cykl jubileuszowych koncertów dla mieszkańców powiatu wodzisławskiego” w zakresie zmiany miejsca realizacji drugiego z koncertów.
7. Wyraził zgodę na zawarcie ze Skarbem Państwa - Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska z siedzibą w Warszawie umowy najmu części działki Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim o powierzchni 30 m², na czas oznaczony od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2027 r., w celu kontynuacji funkcjonowania stanowiska pomiarowego zanieczyszczenia powietrza w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska.
8. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi Pierdze, do zawarcia umowy o dofinansowanie, realizacji i rozliczenia projektu pt. „Słuchamy, Akceptujemy, Działamy - doskonalenie kadry kluczem do nowoczesnej edukacji” realizowanego na zasadach programu Erasmus Plus na lata 2021-2027 w Sektorze Edukacja Szkolna, Akcja 1 - Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej, Krótkoterminowe projekty na rzecz mobilności, dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach projektu „Zagraniczna

mobilność edukacyjna uczniów i kadry edukacji szkolnej", realizowanego w programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS).

9. Wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie wydatków Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim kwoty 117.400 zł z paragrafu 606 - *Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych* na paragraf 605 - *Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych*, w celu zapewnienia finansowania zadania pn. „Wykonanie robót budowlanych związanych z adaptacją pomieszczeń w PCKZiU przy ul. Gałczyńskiego 1, pod Branżowe Centrum Umiejętności w Wodzisławiu Śląskim w dziedzinie robotyki”.
10. Wyraził zgodę na zwiększenie o kwotę 945.000 zł limitu wydatków ujętych w dziale 600 - *Transport i łączność, rozdziale 60004 - Lokalny transport zbiorowy*, w celu zapewnienia nieprzerwanego funkcjonowania przewozów pasażerskich, przy czym zwiększenie to zostanie pokryte z dotacji przekazanych przez gminy Gorzyce, Godów i Lubomia w wysokości 675.675 zł, a pozostała część w wysokości 269.325 zł sfinansowana zostanie ze środków własnych Powiatu Wodzisławskiego.
11. Wyraził zgodę na zwiększenie o kwotę 23.062,50 zł limitu wydatków ujętych w dziale 750 - *Administracja publiczna, rozdziale 75095 - Pozostała działalność*, w celu częściowego sfinansowania opracowania „Analiza potencjalnych modeli organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Międzygminnego Związku Komunikacyjnego i Powiatu Wodzisławskiego z Gmina Miejską Wodzisław Śląski”. Koszty ww. opracowania będą współfinansowane przez Międzygminny Związek Komunikacyjny w Jastrzębiu-Zdroju w wysokości 46.125 zł oraz Miasto Wodzisław Śląski w wysokości 29.335,50 zł.
12. Wyraził zgodę na realizację inwestycji pod nazwą „Zagospodarowanie działki nr 1221/65 w Syryni przy ulicy Krzyżowej 9” w części A dotyczącej zagospodarowania terenu na postój autobusów i infrastrukturę do ich ładowania, a także na uwzględnienie tego przedsięwzięcia w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Wodzisławskiego.
13. Przyjął i postanowił przekazać Ministrowi Infrastruktury, PKP Polskim Liniom Kolejowym S.A. oraz Centralnemu Portowi Komunikacyjnemu Sp. z o.o. stanowisko dotyczące potrzeby rewitalizacji linii kolejowej nr 158 Rybnik Towarowy - Chałupki w związku z opracowaniem projektu Horyzontalnego Rozkładu Jazdy na lata 2034/2035.
14. Wyraził zgodę na przesunięcie w planie finansowym Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni środków z oszczędności poprzetargowych w wysokości 120.000 zł z przeznaczeniem na realizację następujących zadań:
 - „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 5002S w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Bolesława Chrobrego”,
 - „Budowa dedykowanego oświetlenia na przejściu dla pieszych przez drogę powiatową nr 5047S (ul. Dworcowa) w Łaziskach”.
15. Wyraził zgodę na dokonanie zmian w projekcie planu budżetu na 2025 r. wnioskowanych przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Syryni polegających na wprowadzeniu do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego następujących zadań:

- „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą: Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 5002S (ul. Bolesława Chrobrego) w Wodzisławiu Śląskim”,
- „Opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pod nazwą: Budowa dedykowanego oświetlenia przejścia dla pieszych w ciągu drogi powiatowej nr 5003S (ul. ks. kard. Bolesława Kominka) w Wodzisławiu Śląskim”,
- „Przebudowa drogi powiatowej ul. Głównej w Bukowie - etap II”.

16. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwał w następujących sprawach:

- a) przystąpienia Powiatu Wodzisławskiego do partnerstwa w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Rozwój niskoemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim” w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027,
- b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach.

IV. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 23 października 2024 r.:

1. Zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim w sprawie zwiększenia liczby miejsc w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Gorzycach.
2. Udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śląskim, Pani Ewelinie Limanowskiej, do rozliczenia projektu Nr 2023-1-PL01-KA121-VET-000135117, pt. „Praktyki zagraniczne uczniów w roku szkolnym 2023/2024” w ramach programu Erasmus Plus, Sektor „Kształcenie i szkolenia zawodowe”, Akcja 1 „Mobilność uczniów i kadry”, w ramach Akredytacji nr 2020-1-PL01-KA120-VET-095760.
3. Zaopiniował pozytywnie zaliczenie dróg zlokalizowanych w Łaziskach, Skrbeńsku i Krostoszowicach do kategorii dróg gminnych, na wniosek Gminy Godów.
4. Zaakceptował i skierował do konsultacji z mieszkańcami Powiatu Wodzisławskiego projekty uchwały w następujących sprawach:
 - a) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu,
 - b) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr XXVIII/295/2021 z dnia 29 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Wodzisławski oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
5. Wprowadził zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim dostosowujące zapisy dotyczące zadań Powiatowego Rzecznika Konsumentów, Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego, a także Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej, do aktualnie obowiązujących przepisów prawa.

6. Wyraził zgodę na zawarcie umowy o udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Wodzisławskiemu przez Miasto Radlin w wysokości 10.000 zł z przeznaczeniem na wsparcie działań Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim.
7. Zaakceptował i skierował pod obrady Rady Powiatu Wodzisławskiego:
 - a) opracowanie pt. „Zadania oświatowe realizowane przez Powiat Wodzisławski w roku szkolnym 2023/2024”,
 - b) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim,
 - c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim,
 - d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju,
 - e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju,
 - f) projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim,
 - g) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami,
 - h) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041.

V. Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 30 października 2024 r.:

1. Pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Ośrodka Wsparcia PERŁA w Wodzisławiu Śląskim w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie przesunięć w planie finansowym jednostki środków niewykorzystanych na remont piwnicy w wysokości 6.225 zł z przeznaczeniem na zakup klimatyzatorów.
2. Postanowił dokonać zmiany porozumienia z dnia 13 września 2019 roku w sprawie organizacji oraz zasad finansowania nauki religii w pozaszkolnych punktach katechetycznych Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego - Parafia w Wodzisławiu Śląskim, w celu aktualizacji wykazu liczby uczniów korzystających z nauki religii w ww. punkcie katechetycznym.

3. Wyraził zgodę na zawarcie z Orange Polska S.A. umowy dzierżawy gruntu o powierzchni 6 m² będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim, w celu dalszej lokalizacji w tym miejscu szafy ONU wraz z niezbędnymi urządzeniami oraz przyłączem zasilającym, na czas oznaczony od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2027 r.
4. Powołał Komisję Przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym pn.: „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Powiatu Wodzisławskiego”.
5. Zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego oraz do konsultacji z organizacjami pozarządowymi projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2025 rok”.

STAROSTA

/-/ Leszek Bizoń